

PROTOKÓŁ NR XIV/2019
Z XIV SESJI RADY GMINY GOWOROWO
Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2019r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 14⁰⁰.

Obecni według załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2019-2028,
 - 2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019,
 - 3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - 4) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy,
 - 5) w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Goworowie,
 - 6) w sprawie przyjęcia „Wieloletnich Strategicznych Programów Operacyjnych Gminy Goworowo na lata 2019-2023”,
 - 7) w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad Sesji.

Ad.1

Obrady XIV sesji Rady Gminy Goworowo otworzyła przewodnicząca Rady Gminy Goworowo Krystyna Subczyńska. Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych jest 15, w związku z czym rada uprawniona jest do podejmowania uchwał, wyrażania opinii i stanowisk. Przewodnicząca poinformowała obecnych na sali mieszkańców o transmisji obrad i zamieszczaniu nagrań na BIP-ie i stronie internetowej Urzędu Gminy Goworowo.

Ad.2

Obrady rozpoczęto od przywitania Wójta Pana Piotra Kosiorka, Pana Sekretarza Antoniego Mulawkę, Panią Skarbnik Annę Pietras, Panią Radcę Prawną Katarzynę Więckowską, starszego aspiranta Huberta Choromańskiego - nowego p.o kierownika Posterunku Policji w Goworowie i aspiranta sztab. Grzegorza Miłka radnych, dyrektorów i kierowników jednostek oraz przybyłych gości. Przewodnicząca zapytała radnych o wnioski do porządku obrad , głos

zabrała radna Danuta Domasik zwracając się do radnych poprosiła o zdjęcie z porządku dzisiejszego posiedzenia sesji w punkcie 6 podpunkt 6 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletnich Strategicznych Programów Operacyjnych Gminy Goworowo na lata 2019-2023”, argumentując, iż na posiedzeniu komisji budżetowej pojawiło się wiele uwag dotyczących przedstawionych w projekcie inwestycji. Radna zwracając się do Pana Wójta poprosiła również o zwrócenie uwagi by powołany zespół do opiniowania WSPO dopracował projekt i oszacował realne koszty inwestycji. Radna zwróciła też uwagę, by z chwilą ukazania się proponowanego porządku sesji na stronie internetowej urzędu projekty uchwał miały swoje odzwierciedlenie w porządku proponowanym.

O głos poprosił radny Jakub Podleś składając sprzeciw dotyczący uchylenia zaproponowanego punktu sesji, prosząc o wydanie opinii przewodniczącą komisji "budżetowej" radną Monikę Dzierżowską, która poddawała pod obrady na ostatnim posiedzeniu komisji proponowany projekt uchwały.

Radna Danuta Domasik zabierając głos poprosiła o przegłosowanie swojego wniosku formalnego o zmianę w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Goworowo radna Krystyna Subczyńska o godz. 14⁰⁸ zarządziła przerwę techniczną.

O godz. 14¹⁵ wznowiono porządek obrad.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zdjęcie z porządku dzisiejszego posiedzenia sesji w punkcie 6 podpunkt 6 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletnich Strategicznych Programów Operacyjnych Gminy Goworowo na lata 2019-2023”

Za – 8

Przeciw – 4

Wstrzymało się – 3

wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3

Przewodnicząca zapytała o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – wobec braku głosów, poddała pod głosowanie przyjęcie XIII protokołu z sesji Rady Gminy Goworowo:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół z XIII sesji Rady Gminy przyjęto bez uwag, jednogłośnie.

Ad.4

Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do protokołu. Przewodnicząca poprosiła poszczególnych przewodniczących

o zreferowanie przebiegu spotkań i wypracowane wnioski, podczas wspólnych posiedzeń komisji.

Radna Justyna Kępa przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej referując przebieg spotkania wspomniała, iż komisja przeanalizowała pozyskiwanie środków zewnętrznych przez poszczególne jednostki organizacyjne, wypracowała również wnioski dotyczące pozyskania środków zewnętrznych na stworzenie dziennego lub całodobowego domu pomocy społecznej dla osób mieszkających na terenie gminy Goworowo a także zbadać możliwość stworzenia środowiskowego domu samopomocy. Analizując przyjęcie lokalnej karty dużej rodziny, komisja zdecydowała o odrzuceniu wprowadzenia lokalnej karty argumentując brakiem środków w gminnym budżecie. Komisja przeanalizowała również wyniki egzaminów 8 - klasisty i gimnazjalisty w poszczególnych szkołach prowadzonych przez gminę Goworowo na tle powiatu i województwa, a także wypracowała wniosek dotyczący przeniesienia oddziałów 1-3 klas filii Szczawin do szkoły macierzystej. Komisja opowiedziała się o pozostawieniu oddziałów w filii Szczawin.

Radna Monika Dzierzgowska przewodnicząca Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego i Gospodarki Finansowej na swoim posiedzeniu obradowała nad przedstawioną propozycją projektów do Wieloletnich Strategicznych Programów Operacyjnych do budżetu Gminy Goworowo na rok 2020 i poddała analizie informację dotyczącą gospodarowania odpadami na terenie gminy Goworowo wraz z jej zadłużeniem i propozycją rozwiązań na 2020 rok. Komisja procedowała nad WSPO a radni zgłaszali swoje propozycje, wypracowali wnioski i pozytywnie zaopiniowali dotacje przedmiotową dla ZGK. Radni procedowali również nad wysokością stawek podatków, które to ostatecznie ustanowione zostały i zaopiniowane na wspólnym posiedzeniu komisji. Przewodnicząca poinformowała, że do komisji wpłynęły również pisma o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na rok 2020 na gminne inwestycje, które zgodnie z kompetencją skierowane zostały do Wójta Gminy Goworowo w celu uwzględnienia inwestycji w budżecie w miarę możliwości finansowych gminy. Analizując sytuację odpadów komunalnych komisja wypracowała wniosek dotyczący przeanalizowania ilości wodomierzy zarejestrowanych na terenie gminy Goworowo z ilości deklaracji złożonych przez mieszkańców. Ściagalność za nieuregulowane płatności są dla komisji niezadowalające.

Radny Jerzy Manowski przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Przestrzegania Prawa i Porządku zabierając głos powiedział, iż komisja na wniosek radnej Danuty Domasik na swoim posiedzeniu podjęła temat przeanalizowania sytuacji dotyczącej tzw. suszowego ich opiniowania, składania i przekazywania do odpowiednich organów. Komisja zobowiązała Pana Wójta do ścisłego monitoringu sytuacji dotyczącej terminowego przekazywania wniosków.

Radna Danuta Domasik odnosząc się do przedstawionej informacji przez Przewodniczącą Rady Gminy Goworowo wyjaśniła, że inwestycja ul. Dulczewskiego i ul. Sienkiewicza jest już po terminie, więc w ramach kar umownych radna zawnioskowała o wykonanie nawierzchni tzw. zakola na ul. Dulczewskiego i drogi gminnej na cmentarz. Radna zwróciła się również z apelem do mieszkańców gminy Goworowo o uiszczanie płatności za odpady na bieżąco, ponieważ zaległość ciągle wzrasta.

Ad.5

Pan Wójt przeszedł do podziękowań skierowanych do Pana Grzegorza Miłka dziękując za dotychczasową pracę i witając starszego aspiranta Huberta Choromańskiego - nowego p. o kierownika Posterunku Policji w Goworowo.

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej i podjętych uchwałach stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan Wójt poinformował również o wydanych zarządzeniach od ostatniej sesji Rady Gminy Goworowo.

Przewodnicząca zapytała o głosy w dyskusji.

Głos zabrała radna Danuta Domasik odnosząc się do wydanych zarządzeń Wójta. Radna wyraziła swoje wątpliwości dotyczące przesunięć dokonywanych z działu do innego działu w drodze zarządzenia zapytała czy są one zgodne są z ustawą o finansach publicznych.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przesunięcia są dokonywane w ramach tego samego paragrafu jedynie z działu do działu.

Zdaniem radnej Danuty Domasik takie przesunięcia dokonywane powinny być w drodze uchwały a nie zarządzenia. Poprosiła również zwracając się do Wójta o informowanie członków rady na poszczególnych posiedzeniach komisji o wydanych zarządzeniach przez Wójta.

Pani Skarbnik odnosząc się do wypowiedzi radnej, wyjaśniła że w Zarządzeniu Nr 85/2019 przeniesienie środków z rozdziału obiekty sportowe zostało przeniesione do działu obiekty sportowe szkoły podstawowej w Goworowie. Organ nadzorczy RIO do tej pory nie wnosił żadnych uwag do przesunięć w budżecie.

Pan Wójt odpowiedział, iż na komisjach rady Gminy Goworowo informował będzie radnych o wydanych przez siebie zarządzeniach.

Radna Danuta Domasik zapytała dlaczego podejmowane są w takim razie uchwały jeśli po otrzymaniu dotacji od Wojewody podpisywane są zarządzenia.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotacja otrzymana od Starosty nie jest taką samą dotacją jak od Wojewody. Ustawa o finansach publicznych reguluje kwestię wprowadzania zmian jakich dokonać może Wójt w drodze zarządzenia lub uchwały.

Radna Danuta Domasik poprosiła o przedstawienie przepisu regulującego wydatkowania finansów publicznych w drodze zarządzenia.

Ad.6

1) Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały Nr XIV/117/19 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2019-2028.

Wobec braku głosów w dyskusji, przewodnicząca zarządziła głosowanie:

Uchwała nr XIV/117/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 28 października 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2019-2028.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

- uchwała została podjęta.

2) Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały Nr XIV/118/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019.

Radna Danuta Domasik poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany nastąpiły na wskutek wprowadzenia dochodów z tytułu zwrotu kosztów upomnień w kwocie 7 000,00 tys. zł., wprowadzono również dochody z tytułu refundacji kosztów zatrudnienia z PUP kwocie 8 000,00 tys. zł. Na kwotę 3622,50 zł nastąpiło zwiększenie wydatków od PSE w ramach konkursu „Wzmocnij swoje otoczenie” dla SP w Goworowie na zakup stacji meteorologicznej służącej do mierzenia jakości powietrza, wykorzystywanej do zajęć szkolnych. 8960,00 zł to kwota zwiększenia dotacji w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych „Ja w internecie” z przeznaczeniem na przeprowadzenie szkolenia w zakresie korzystania z internetu na 80 osób. Wprowadzono dotacje od Starostwa Powiatowego w kwocie 10 000,00 tys. zł. na dofinansowania zakupu mundurów koszarowych dla drużyny żeńskiej OSP w Ponikwi Dużej (3 000,00 tys.), na dofinansowanie zakupu używanego samochodu bojowego dla OSP w Lipiance (7 000,00 tys.). Kwota wydatku 7 000,00 tys. to zwiększenie planu wydatków na ekwiwalenty dla członków OSP za uczestnictwo w akcjach ratowniczych i szkoleniach, a kwotą 15 000,00 tys. wprowadzono wydatek na zakup samochodu dla OSP w Lipiance. Zmieniono plan w działach 6000,700,900,921 i 926 w związku ze zmianą planu wydatków związanych ze zmianą przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego sołectw: Goworowo, Daniłowo, Kaczka, Szczawin.

Radna Danuta Domasik uzupełniając wypowiedź Pani Skarbnik stwierdziła, iż kwoty wcześniej przez Skarbnik czytane dotyczą więc zmian w poszczególnych działach.

Przewodnicząca zapytała o dalsze głosy w dyskusji, wobec braku, zarządziła głosowanie nad projektem uchwały:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała nr XIV/118/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 28 października 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019 - została podjęta.

3) Przewodnicząca odczytała projekt Uchwały Nr XIV/119/19 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Wobec braku głosów w dyskusji, przewodnicząca zarządziła głosowanie:

Za - 13

Przeciw - 1

Wstrzymało się -1

Uchwała Nr XIV/119/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 28 października 2019 roku w sprawie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – została podjęta.

4) Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XIV/120/19 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.

Wójt zabierając głos powiedział iż corocznie GUS ogłasza średnią cenę stanowiącą podstawę do obliczania podatku z hektara gruntów rolnych za 11 ostatnich miesięcy poprzedzający kwartał poprzedzający rok podatkowy 2020 wynosi więc 58,46 zł za 1 dt. Obecnie obowiązuje w naszej gminie podatek rolny w kwocie 45 zł nie zmieniony od 10 lat, Rada Gminy wykorzystując swe uprawnienia zaproponowała na komisji stawkę 50 zł od 1 dt.

Wobec dalszych braków głosów w dyskusji przewodnicząca, poddała uchwałę pod głosowanie:

Za - 12

Przeciw - 1

Wstrzymało się - 2

Uchwała Nr XIV/120/19 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy – została podjęta.

5) Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XIV/121/19 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Goworowie

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 1

Uchwała Nr XIV/121/19 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Goworowie – została podjęta.

6) w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Zespołu Opiniującego Kandydatów na Ławników.

Radny Jerzy Manowski odczytał opinię

Radna Danuta Domasik wspomniała o braku informacji na stronie internetowej urzędu, dotyczącej przeprowadzenia wyborów i zgłaszania kandydatów na ławników.

Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnej odpowiedział, iż jest to uchybienie urzędu i w następnych latach podczas ogłoszenia wyboru ławników komunikat sądu zostanie opublikowany.

Przewodnicząca ogłosiła wybór komisji skrutacyjnej, prosząc również o zgłaszanie kandydatur.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie 3 osobowy skład komisji skrutacyjnej:

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Radna Danuta Domasik zaproponowała kandydaturę radnego Ryszarda Pskiet, Marcina Rurki i radnego Jakuba Podleś. Radny Ryszard Pskiet nie wyraził zgody, radny Marcin Rurka wyraził zgodę, radny Jakub Podleś wyraził zgodę jednocześnie proponując kandydaturę radnej Danuty Domasik - która wyraziła zgodę.

Nastąpiło głosowanie składu komisji skrutacyjnej w osobach radna Danuta Domasik, radny Jakub Podleś i radny Marcin Rurka.

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Komisja w powyższym składzie przyjęta została jednogłośnie.

O godz. 15²⁰ przewodnicząca ogłosiła przerwę celem ukonstytuowania komisji skrutacyjnej.

O godz. 15²⁵ wznowiono głosowanie.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Danuta Domasik wyjaśniła zasady i tryb głosowania, wspomniała, że na kartach występuję po jednym z kandydatów na ławników do poszczególnych sądów. Nastąpiło wydanie kart do głosowania i dokonano tajnego wyboru kandydatów.

O godz. 15³⁵ przewodnicząca zarządziła przerwę celem podliczenia wyników i stworzenia protokołu z głosowania.

O godz. 15⁴⁰ przewodnicząca wznowiła głosowanie i poprosiła o zabranie głosu przewodniczącą komisji skrutacyjnej radną Danutę Domasik, która odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych sporządzony na XIV sesji w dniu 28 października 2019r. na kadencję od 2020 roku do 2023 roku.

Przewodnicząca rady Gminy Goworowo odczytała właściwą treść podjętej uchwały Nr XIV /122/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 28 października 2019r w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023.

Ad 7.

Radna Justyna Kępa zwracając się do Pana Wójta jeszcze raz poprosiła o wyrównanie odcinka od ronda do torów w msc. Pasieki w drodze na Józefowo, ponieważ zdaniem radnej droga w tym miejscu jest nie przejezdna.

Pan Wójt odnosząc się do radnej powiedział, iż w czwartek uczestniczył w objazdowej formie sprawdzenia realizacji inwestycji z Panem Starostą Stanisławem Kubłem i Krzysztofem Wawrzykowskim, Panem dyr. zarządu dróg powiatowych Nowakowskim i prezesem spółki Ostrada P. Jarosławem Nowakiem, zwrócona została uwaga wykonawcy na problem skrzyżowań i podjazdów. Zainteresowani uzyskali zapewnienie iż zostanie to naprawione.

Nastąpiło podziękowanie Pani Annie Kwiatkowskiej za zajęcie II miejsca w Powiecie Ostrołęckim w Plebiscycie „Mistrzowie Agroligi” – Sołtys Roku.

Radna Danuta Domasik zwracając się do radnych zapytała czy stawki podjęte dzisiaj dotyczące podatku od nieruchomości przez radnych są im znane. Radna zaapelowała o rozsądne tworzenie prawa lokalnego zgodnie z prawem.

Radny Jakub Podleś zwracając się do radnej zapytał czy powinien teraz wymienić podjęte stawki, zapytał również radną o negatywny głos dotyczący podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Radny stwierdził, iż oddając negatywny głos radna głosowała przeciwko obniżeniu ceny średniej ceny skupu żyta, a co za tym idzie optowała za podwyżką.

Radna Danuta Domasik odnosząc się do radnego Jakuba Podleś powiedziała, że stawka podatku rolnego została zwiększona z 45 złotych na 50 złotych, przy maksymalnej kwocie GUS-u 58 zł.

Radna Monika Dzierzgowska powiedziała, iż na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji gdzie radna była przewodniczącą, zaproponowane stawki podatku od nieruchomości zostały radnym odczytane a co za tym idzie przedstawione i przez radnych przyjęte.

Radna Danuta Domasik powiedziała zwracając się do radnej Moniki Dzierzgowskiej, iż na sesji powinien być przedstawiony papierowy projekt uchwały po wszelkich poprawkach.

Pan Wójt wyjaśnił, iż faktycznie radna Domasik Danuta ma rację materiał przedstawiony na dzisiejszej sesji nie zawiera naniesionych poprawek, lecz zostały one przyjęte na komisji przez radnych. Wójt przekazał też kilka informacji dotyczących funkcjonowania gminy.

Powiedział, że w ubiegłym tygodniu złożono Wojewodzie 500 wniosków suszowych a do dnia dzisiejszego 6 rolników nie podpisało protokołów.

Klub Seniora Jesienne Kwiaty na zaproszenie europośła Jarosława Kalinowskiego brał w udział w wyjeździe do Parlamentu, gdzie zaprezentowali swoje umiejętności.

W zeszłym tygodniu odbyły się rajdy konne połączone z mistrzostwami warszawy i mazowsza w Szarłacie. Impreza była szeroką promocją naszej gminy.

19 października koło łowieckie „Kormoran” zorganizowało mszę hubertowską oraz otwarcie ogólnodostępnego miejsca spotkań tzw. „kormoranki”.

27 października odbyły się powiatowe zaduszki za zmarłych strażaków. Wójt zaprosił na mszę za duszę zmarłych strażaków z terenu gminy Goworowo w dniu 11.11.2019r o godz. 11 w Kuninie.

Przekazał również informację dotyczącą ograniczenia ruchu dwustronnego w dniu 1.11.2019r. przy cmentarzu parafialnym od strony Goworówka.

Odnosząc się do tematu zakupu kamer w gminie Goworowo, Wójt wyjaśnił iż otrzymał pismo dotyczące umiejscowienia znaków i oświetlenia przejścia dla pieszych przy sklepie Prim o dodatkową lampę.

Radna Danuta Domasik odnosząc się do przedstawionej informacji przez Wójta, powiedziała że ukazana informacja dot. zmiany ruchu na ulicy Szkolnej umieszczona na stronie internetowej

Urzędu jest nieczytelna. Radna poprosiła o zmianę załącznika – mapki. Zwracając się do radnego Podlesia radna zapytała czy radny jako przewodniczący komisji skarg wniosków i petycji ma orientację dotyczącą obiegu dokumentów wpływających do komisji, szczególnie skarg.

Radny Jakub Podleś wyjaśnił, iż w ostatnich dniach nie wpłynęła żadna skarga do urzędu.

Radna Danuta Domasik odnosząc się do radnego powiedziała, że radny powinien mieć wcześniej orientację dotyczącą obiegu wpływających skarg na Wójta by nadzorować sprawę. Absurdem dla radnej jest dekretowanie skargi na Wójta przez Wójta czy Sekretarza.

Pani mecenas Katarzyna Więckowska wyrażając swoją opinię powiedziała, że księga skarg istnieje w urzędzie i nie ma prawnego aspektu dotyczącego prowadzenia dwóch dzienników w urzędzie. To co trafia do organów gminy powinno być według kompetencji rozdysponowane.

Radna Danuta Domasik odpowiedziała, że absurdem jest skierowanie skargi na Wójta do dekretacji jej przez Wójta.

Pan Wójt odpowiedział odnosząc się do wypowiedzi Pani mecenas, iż jeśli nie ma przeszkód aby istniała druga księga korespondencyjna do prowadzenia oddzielnego dziennika to zostanie wprowadzony. Wójt nie widzi sprzeczności interesów dotyczących dekretacji skargi na organ, ponieważ i tak nie będzie miało to wpływu na dalszy bieg jej sprawy.

Pan Sekretarz w drodze wyjaśnienia powiedział, iż ostatnio przeprowadzona kontrola z Archiwum Państwowego z Warszawy nie wniosła uwag do obiegu dokumentacji w urzędzie. System elektroniczny dokumentacji nie ma oddzielnej opcji dotyczącej dekretowania korespondencji a instrukcja kancelaryjna określa obieg dokumentów.

Radna Danuta Domasik stwierdziła, że Archiwum Państwowe sprawdza dokumenty pod względem ich archiwizacji.

Pani mecenas odczytała §1 rozporządzenia prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej i jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych od 2011 roku gdzie ustawodawca określa, iż kierownik odpowiedzialny jest za dekretowanie i rozdysponowanie dokumentacji wpływającej do gminy.

Ad 8.

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 16²⁵ zakończono XIV sesję Rady Gminy Goworowo.

Przewodnicząca Rady


Krystyna Subczyńska

Załączniki do protokołu:

1. lista obecności,
2. informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym,
3. sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym,
4. nagranie z obrad XIV sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 28 października 2019r,

Protokół sporządziła:

Lipka Kamila

1 Przyjęcie protokołu XIV z Sesji Rady Gminy Goworowo

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	DOMASIK Danuta	głosował ZA
2	DZIERZGOWSKA Monika	głosował ZA
3	GALARSKA Agata	głosował ZA
4	GÓRECKI Sylwester	głosował ZA
5	KĘPA Justyna	głosował ZA
6	KWIATKOWSKA Anna	głosował ZA
7	MANOWSKI Jerzy	głosował ZA
8	PODLEŚ Jakub	głosował ZA
9	PSKIET Ryszard	głosował ZA
10	RURKA Marcin	głosował ZA
11	SUBCZYŃSKA Krystyna	głosował ZA
12	WINCZEWSKI Krzysztof	głosował ZA
14	ZIEMEK Mirosław	głosował ZA
13	ZIĘBA Krzysztof	głosował ZA
15	ŻEBROWSKI Janusz	głosował ZA

